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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI
dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) qé mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij,
t€ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005. Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Mbiemri

LEDINA ’ LERA (RIZA)

Funksioni

PROKURORE

[nstitucioni dhe adresa

PROKURORIA RRETHIT GJYQESOR TIRANE RRUGA HAXHI DALLIU TIRANE

Data e emérimit né funksionin gé kryen Data e dorézimit té deklaratés

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té ¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé t€ verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklarej se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vértete.

Nénshkrimi i1 subjektit deklarues

Ledina Lera (Riza

R




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Shtese ne llogarine rrjedhese te pages n +108.974

(gjendje ne fund —gjendje ne fillim) (njeqindetetemijeenenteqin
dshtatedhjetekater)

leke

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né& huadhénie, né leké ose né valuté té huaj.

Ledina Lera (Riza)

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1€ fij. 1 y
(
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Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ckzistojné brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipéris€, t&¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit té

deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né

fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Kredi ¢ bute ne shumen 4 milion leke, me afat shlyerje 25
vjet, interes 3 % per strehim, marre nga bashkeshortja Ledina

ne vitin 2000

dadaresa

per blerjen e

228.000 leke
(dygindenjezetetetemije)

Detyrimi i kredise plus
interesin 5.700.000 leke.
Kesti mujor 19.000 leke.
Pagesa e kesteve ka
filluar ne Maj 2001. Nga
Maj 2001 deri Dhjetor
2018 jane paguar gjithsej
4,028,000 leke. Shuma e
mbetur per tu paguar
deri ne shlyerjan e plote:
5,700,000—4,028,000
=1,672,000 leke
(njemiliongjashteqindsht
atedhjetedymije)

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni

té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Vjetor™
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Shtesa paksime gjate vitit ne llogarite rriedhese: i

1-Llogari rrjedh [ ne leke | -1,976,325Leke 100%

paksuar (Njemilionnentegindshtate

Sqarim: Paksimi 1.976.325 leke vjen si rezultat i kalimit me | dhjetegjashtemijetreqindnj

22.01.2018 ne ri investim ne Obligacione Qeveritare te kesaj | ezetepese)

shume, pasi ishte mbyllur kontrata e pare dy vjecare e

investimit. Ky investim me afat dy vjecar eshte hapur ne

16.07.2015 dhe eshte deklaruar ne Deklaraten e atij viti

2-Llog.rrjedh [ nimme s ne Euro | +765Euro 100%

shtuar (shtateqindgjashtedhjetepe
se)

3-Llogrgjedh T ne leke shtuar +30,861 Leke 100%
(Tridhjetmijetetegindgjash
tedhjetenje)

4-Llogrriedhs e euro shtuar +1,153,5 Euro 100%
(Njemijeenjeqindepesedhj
etetreegjysem)

5-Llog rrjedhese ne- ne leke. pa levizje

6-Karte kreditine Il etyrim ne fund te vitit 2017 | 31,255 Leke 100%

per blerje, per tu paguar ne vitin 2017) (tridhjetenjemijedyqindpes
edhjetepese)

Ndryshimi i gjendjes ne CASH — Zero, pa ndryshim

Depozitat e kursimit n-e cilat i kam deklaruar ne vitet

kur jane krijuar, jane shtuar per shumen e interesit te

deklaruar ne formularin e te ardhurave te kesaj deklarate

(10.204 leke), pasi interesi eshte kapitalizuar

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré t& vecantg mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozit&, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;
Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Nikolla Lera

“Periodik/Vietor”



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI

PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé, qé& ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31

Dhjetor té vitit té deklarimit.

1. Paga neto ne Ministrine e
Financave dhe Ekonomise (1 Janar
— 31 Dhjetor 2018)

1.364.961
(njemiliontreqindgjashtedhjetekatermijenenteqgindgjashtedhjetenje)
leke

2. Antar i Bordit te Mbikqyrrjes.
Operatori 1 Sistemit te Shperndarjes
(OST)
3. Antar i Bordit te Mbikqyrrjes.
Albgaz

293.352 (dyqindnentedhjetetremijeetreqindpesedhjetedy) leke

176,800 (njeqgindshtatedhjetegjashteeteteqind) leke

4. Komisioni i Apelimit te Tatimeve
ne Ministrine e Financave dhe
Ekonomise

5. Antar 1 Keshillit te Statistikave
INSTAT

138.600 (njeqgindetridhjetetetemijeegjashteqind)leke

30.600 (tridhjetmijeegjashteqind) leke

6. Mesimdhenie ne Universitetin
Metropolitan

7. Interesa nga investimi
Obligacione Shteterore

ne

5.100 (pesemijeenjeqind) leke

33.500 (tridhjetetremijeepeseqind) leke

8. nga depozitat e kursimit
ne

9.Antar i Credit Line Steering
Committee Programi [talo Shqiptar

10.204 (dhjetemijedyqindekater) leke

765 Euro (shtateqindgjashtedhjetepese) (ose 95,625 leke)

Te ardhurat neto gjithsej ne vitin
2018
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2,148,742
leke

(dymilionnjeginddyzetetetemijeshtateqinddyzetedy)
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t&¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
tfagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Kredi e bute ne shumen 4 milion leke, me afat | 228.000 leke Detyrimi i kredise
shlyerje 25 vjet, interes 3 % i (dygindenjezetetetemije) | plus interesin
bashkeshortja Ledina Riza n 5.700.000 leke.
ne vitin 2000 per blerjen e baneses ku jetojme nga Kesti mujor 19.000

leke. Pagesa e
kesteve ka filluar
Deklaruar edhe nga bashkeshortja me poshte ne Maj 2001. Nga
Maj 2001 deri
Dhjetor 2018 jane
paguar  gjithsej
4,028,000 leke.
Shuma € mbetur
per tu paguar deri
ne shlyerjan e
plote: 5,700,000~
4,028,000
=1,672,000 leke
(njemiliongjashteqi
ndshtatedhjetedymi
je)

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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